A fotográfia közepe táján árnyékolt rajzolat: minden bizony-
nyal a hátoldalra nyomott pecsét kontúrját jelzi. 20 

OL Dl 95 549. (Binyei-vétel 11. — a fényképen látható másik 
szám: 48.) 

Nos Matheus palatinus notum facimus omnibus, quibus presentes ostenduntur, 
quod omnia dampna et ablata comitis mouka tempore presentis ||2 guerre quouis 
modo et per quemcumque facta et illata fide nostra eidem promittimus restaurare 25 
et cum restitucione integrali satis-||3-facere de eisdem, videlicet res eius mobiles et 
immobiles reddi et restitucionem facimus per hos, quos idem nominauerit, sine ||4 

diminucione aliquali, ad que omnia firmiter obseruanda prestito nostro juramento 
in ligno domini uiuifice crvcis presentibus nos fide ||5 nostra obligamus. Et nos comes 
Sd(ezla)us de Ster(n)berg, magister St(ephan)us filius eiusdem, Simun filius micha- 30 
elis, nicolaus filius Simonis, feli-||6-cianus, Rorandus et dionisius comites, Item 
St(ephan)us filius pauli, Ihonnes de zeulduar, Martinus filius Geth, nicolaus nasutus, 
her-||7-bordus, ablanch, nicolaus filius fultus, nicolaus filius buken, aladarius et 
Martinus filius bugar magistri, qui pro domino nostro ||8 Matheo palatino vnaque 
cum ipso iuramentum prestitimus similiter in ligno domini uiuifice crucis, hec omnia 35 
premissa et singula pre-||9-missorum fide nostra eidem comiti Mouka per eundem 
dominum nostrum promittimus inuiolabiliter teneri et seruari; datum sub castro 
Joku ||10 dominico die proximo ante festum beati michaelis archangeli anno domini 
M° CCC° XVJ°. 

1 Lwe: de Leö * Kurthueles: Kűrthveles * prouentibus: pertinentiis * 
5 - 6 M° CCC° décimo sexto: 1316to 
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14. 

M(atheus) nádor bántatlanságot és védelmet szavatol min-
denkivel, különösképpen pedig a sértettel szemben Mouka co-
mesnek és utódainak Aba fia Nicolaus megcsonkítása és megvakí-
tása ügyében, aki e megtorlást gaztetteivel kiérdemelte; megígéri, 
hogy mindazokat kitaszítja udvarából mint hűtleneket, és üldözni 
fogja, akik Joku várának átadása miatt Mouka comest gyaláznák 
vagy gúnyolnák; minderre a keresztre tett esküvel kötelezi magát; 
Sdezlaus de Ster(n)berg cómes és St(ephaíi)us magister, a fia, 
Michael fia Simun, Simon fia Nicolaus, Felicianus, Rorandus és 
Dionisius comesek, továbbá Paulus fia St(ephan)us, Ihonnes de 
Zeulduar, Geth fia Martinus, Nicolaus Nasutus, Herbordus, Ab-
lanch, Fultus fia Nicolaus, Buken fia Nicolaus, Aladarius és Bugar 
fia Martinus magisterek, ill. comesek hasonló esküvel kötelezik 
magukat arra, hogy a fentieket urukkal, a nádorral megtartatják. 
— Kelt Joku vára alatt, 1316. szeptember 26-án. 

Az oklevél fényképén a 7—8. sor között a pecsét befüggesz-
tésének nyoma látható. 

OL Dl 95 552. (Binyei-vétel 15.) 

Nos M(atheus) palatínus notum facimus omnibus, quibus presentes ostendun-
20 tur, quod nos promisimus et promittimus Mouka comiti pro mutilacione membro-

rum 112 et eruicione oculorum nicolai filii aba, que omnia idem culpis suis exigenti-
bus {suis exigentibus} promeruit, nunquam contra eundem comitem ||3 Mouka 
indignari seu commoueri aut aliquale malum eidem machinari uel mencionem facere 
de eisdem, ymmo ipsum et suos ||4 successores ab omnibus pro hijsdem molestare 

25 uolentibus uolumus tueri et defensare et specialiter ab eodem nicholao potestate 
nostra ||5 mediante. Insuper quicumque eundem comitem Mouka processu tempo-
rum ex nostris hominibus uel ad nos pertinentibus racione restitucionis castri ||6 Joku 
uituperijs et ridiculis attemptauerint, et nos veritas extiterit de eisdem [sic!], ipsos de 
curia nostra excludemus, et tamquam nostros ||7 infideles malis persequemur; ad 

30 que omnia premissa firmiter obseruanda prestito nostro juramento in ligho domini 
uiuifice crucis fi-||8-de nostra presentibus nos obligamus. Ét nos comes Sdezlaus de 
Ster(n)berg, magister St(ephan)us filius eiusdem, Simun filius michaelis, nico-||9 

-{cojlaus filius Simonis, felicianus, Rorandus et dionisius comites, Item St(ephan)us 
filius pauli, Ihonnes de zeulduar, Martinus filius Geth, ni-||10-colaus nasutus, her-

-35 bordus, ablanch, nicolaus filius fultus, nicolaus filius buken, aladarius et Martinus 
filius bugar magistri et | | u comites, qui pro domino nostro Matheo palatino similiter 
in ligno domini uiuifice crucis sacramentum prestitimus, hec omnia premissa per 
eundem ||12 dominum nostrum eidem comiti Mouka promittimus fide nostra inuio-
labiliter teneri et seruari. In cuius rei euidenciam presentes dari fecimus ||13 sigilli 

40 nostri munimine roborando; dátum sub castro Joku dominico die proximo ante 
festum beati Michaelis archangeli anno domini M° CCC° XVJ°. 

28 et nos veritas extiterit de eisdem: recte: et nobis veritas constiterit de eisdem 
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15. 

Matheus nádor megparancsolja Albertusnak, hogy tüstént 
küldje ki fiát Kassa, Oruslanku, Lednuche, Bestruche{e}, Hrychov, 
Lytwa és Strechun várkerületeibe (prouincie), és Matheus ottani 
jobbágyaitól minden egyes mansio, illetve curia után egy trencséni 
mérő zabot és egy szekér szénát gyűjtsön be, és haladéktalanul 5 
vigye Trencsénbe. — Kelt Bolondochban.